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Menighedsrådets forklaringer til regnskabet 

Årsregnskabet udviser et resultat af drift på kr. 257.226,89. Afvigelser mellem budget og regnskab 

fordeler sig hovedsageligt således: 

Fælles indtægter: Menighedsrådet modtog primo en tillægsbevilling på kr. 100.000 fra provstiets 5% 

midler til delvis dækning af underskud i 2022.  

Kirkebygninger: Grundet faldende energipriser i forhold i 2022 blev der opnået en besparelse på 

forbrugsafgifter på kr. 92.100 i forhold til budgettet. Der blev samlet set opnået besparelse på kr. 

40.500 på vedligeholdelse på kirkebygningerne, primært fordi der ikke blev udført kalkningsarbejde i 

året.   

Vedligeholdelse af kirkens inventar var underbudgetteret med kr. 10.000 hvad angår de årlige 

eftersyn. Derudover blev der udbedret fejl på ringemotor for kr. 9.000, som resulterede i en yderligere 

budgetoverskridelse.  

Kirkelige aktiviteter: Menighedsrådet ansatte i samarbejde med menighedsrådene i Zone 1 en 

fælles kirke- og kulturmedarbejder i 2022. Da kirke- og kulturmedarbejderen ikke var ansat hele 2022, 

blev den resterende bevilling overført til brug i 2023. De afsatte kr. 20.600 til løn og ekstra aktiviteter 

blev derfor kun brugt med kr. 9.100.  

Grundet ændringer i den kirkelige betjening, herunder ansættelse af en kirketjener, overskred 

udgiften til lønninger budgettet med kr. 34.300.  

Udgiften til kommunikation overskred budgettet med kr. 56.800, idet udgiften til tryksag omkring 

”kirker i sommerlandet” samt overflytning af hjemmeside ikke var budgetteret. Til gengæld blev der 

opnået besparelse på udgifter til kirkekoncerter og foredrag på samlet kr. 48.000.  

Kirkegårde: Kirkegårdenes indtægter fra salg, renter og hjemfaldne gravstedskapitaler blev kr. 18.200 

højere end forventet. I lighed med sidste år blev der lavet en bevidst besparelse på indkøb af gran til 

gravstederne, som beløb sig til kr. 13.000.   

Også på kirkegårdene resulterede de faldende energipriser i en besparelse på kr. 18.600. Til gengæld 

blev der brugt kr. 25.100 til reparation af el-flagstænger samt udvendig belysning.  

Der blev indgået nye kontrakter for gravermedhjælperne i foråret 2023, hvilket resulterede i en 

budgetoverskridelse på kr. 9.100 på lønninger til kirkegårdenes personale.  

Der blev modtaget to bevillinger fra provstiets kirkegårdspulje på samlet kr. 29.100. Bevillingerne 

dækkede indkøb af træer, buske og planter til Agri og til Vrinners Kirkegård.  

Præstebolig, udlejningsejendom og forpagtning: I budgettet for 2023 var der ikke taget høje for 

en reduceret elafgift som følge af opvarmning med varmepumpe. Dette sammenholdt med den 

lavere energipris betød en besparelse på el og varme for kr. 40.100.  

Menighedsrådet frasolgte en del af jorden fra Agri præstegård, som resulterede i en refusion af 

ejendomsskat fra køber på kr. 4.100. Endeligt skøde var ikke tinglyst pr. årsregnskabsdatoen.  
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Matriklen for ”Præstens Krat” er blevet lagt ind under Knebel Kirke, som er undtaget 

ejendomsvurdering. De afsatte kr. 6.600 til ejendomsskat for ”Præstens Krat” blev derfor ikke 

realiseret.  

Administration og fællesudgifter: Der var i budgettet afsat til abonnement på Kristeligt Dagblad til 

4 personer. I alt fik 7 personer af menighedsrådet Kristeligt Dagblad i året, hvilket resulterede i en 

budgetoverskridelse på kr. 14.400. Beløbet blev besparet på udgifter til præstens administration, 

mørkt kirketøj samt byggesagkyndig ved kirkesyn.  

Moms: Menighedsrådet har ikke ændret opgørelsesmetode til beregning af den delvise 

momsfradragsprocent siden 2017, da denne opgørelsesmetode fortsat vurderes retvisende. Der er 

beregnet særskilt momsfradragsprocent til brug for overordnede fællesomkostninger for hele 

menighedsrådet. Denne momsfradragsprocent er anvendt til diger. Menighedsrådet vurderer, at det 

eventuelle momsfradrag, der ville kunne opnås på udgifter til øvrige fællesomkostninger, ligger under 

bagatelgrænsen, jf. kirkeministeriets momsvejledning.  

 

Menighedsrådet deltager i følgende samarbejder 

• Det Fælles Regnskabskontor for Syddjurs Provsti. Samarbejdet administreres af Thorsager-

Bregnet-Feldballe menighedsråd, som har fået tildelt ligning hertil. Biregnskab for samarbejdet 

fremgår af bilag til Thorsager-Bregnet-Feldballe Kirkekasses årsregnskab. 

• Fælles organist, kirkekor og kirkekoncerter på Mols og Helgenæs. Lønudbetaling og øvrige 

udgifter betales af Tved-Helgenæs-Vistoft Kirkekasse, som har fået tildelt ligning hertil. Biregnskab 

for samarbejdet fremgår af bilag til Tved-Helgenæs-Vistofts årsregnskab. 

• Fælles kirkesangere på Mols og Helgenæs. Udgifterne afholdes af Tved-Helgenæs-Vistoft 

kirkekasse og fordeles mellem kirkekasserne i forholdet 55/45. Knebel-Rolsø-Agri-Egens 

kirkekasses udgifter til samarbejdet er medtaget i årets resultat af drift. 

• Fælles kirke- og kulturmedarbejder. Samarbejdet administreres af Ebeltoft-Dråby-Handrup 

Menighedsråd. Regnskabstal fremgår af biregnskab i Ebeltoft-Dråby-Handrup Kirkekasses 

årsregnskab. 

• Fælles kirkeblad og hjemmeside for Mols og Helgenæs. Udgifterne afholdes af Knebel-Rolsø-Agri-

Egens kirkekasse og fordeles mellem kirkekasserne i forholdet 50/50. Knebel-Rolsø-Agri-Egens 

kirkekasses udgifter til samarbejdet er medtaget i årets resultat af drift. 

• Skole-Kirke-samarbejde i Syddjurs Provsti. Samarbejdet administreres af Syddjurs Provsti. 

Biregnskab for samarbejdet fremgår af bilag til Syddjurs Provstis årsregnskab. 

• Fælles Personalekonsulentfunktion i Syddjurs Provsti. Samarbejdet administreres af Syddjurs 

Provsti. Biregnskab for samarbejdet fremgår af bilag til Syddjurs Provstis årsregnskab. 

• Diakonisamarbejde i Syddjurs Provsti. Samarbejdet administreres af Syddjurs Provsti. Biregnskab 

for samarbejdet fremgår af bilag til Syddjurs Provstis årsregnskab. 

• Anlægspulje i Syddjurs Provsti. Samarbejdet administreres af Syddjurs Provsti. Biregnskab for 

samarbejdet fremgår af bilag til Syddjurs Provstis årsregnskab. 

• Energioptimering i Syddjurs Provsti. Samarbejdet administreres af Syddjurs Provsti under 

forsøgslovgivningen. Biregnskab for samarbejdet fremgår af bilag til Syddjurs Provstis årsregnskab. 

• Kirkegårdspulje i Syddjurs Provsti. Samarbejdet administreres af Syddjurs Provsti under 

forsøgslovgivningen. Biregnskab for samarbejdet fremgår af bilag til Syddjurs Provstis årsregnskab. 

• Folkekirkens Familie Støtte i Syddjurs Provsti. Samarbejdet administreres af Syddjurs Provsti. 

Biregnskab for samarbejdet fremgår af bilag til Syddjurs Provstis årsregnskab. 

• Personaleudviklingspulje i Syddjurs Provsti. Samarbejdet administreres af Syddjurs Provsti. 

Biregnskab for samarbejdet fremgår af bilag til Syddjurs Provstis årsregnskab. 
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Specifikation til frie midler - afgrænsede projekter

Kørsel med konfirmander og minikonfirmander samt kirkebil:

Afsat frie midler 2020:

kr. 57.500,00         

Afholdte udgifter i 2023:

kr. 0,00

kr. 57.500,00

Understrygning af tag på Knebel Kirke:

Afsat frie midler 2023:

kr. 100.000,00       

kr. 100.000,00

Vedligehold Agri Præstegård:

Afsat frie midler 2023:

kr. 50.000,00         

kr. 50.000,00

Frie midler afgrænsede projekter i alt 31/12 2023 kr. 207.500,00

Afsat til verserende sag vedr. kørsel med konfirmander og 

minikonfirmander samt kirkebil

Afsat til affaldssortering og porte i Agri Præstegård

Afsat til understrygning af tag på Knebel Kirke
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Specifikation til videreførsel af midler til ikke-udført anlægsarbejde

Udbedring af stendiget omkring Knebel Kirkegård:

Afholdte udgifter i 2022 kr. -43.830,00       

Afholdte udgifter i 2023 kr. -17.797,99       

Finansieres af Stiftsmidler kr. -                   

kr. -61.627,99       

Dræn ved graverbygningen i Egens:

Afholdte udgifter i 2023 kr. -7.178,60         

Finansieres af Stiftsmidler kr. -                   

kr. -7.178,60         

Provenue ved salg af jord i Egens:

Afholdte udgifter i 2023 kr. -48.000,00       

Salgssum ifølge skøde kr. 250.000,00       

kr. 202.000,00       

Videreførsel af midler til ikke-udført anlægsarbejde 31/12 2023 kr. 133.193,41
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                    Menighedsråd
Bilag 2 Kollektregnskab

Kollekt indsamlet i 2023, Knebel Kirke kr. 79,00

Kollekt indsamlet i 2023, Vrinners Kirke kr. 173,50

Kollekt indsamlet i 2023, Egens Kirke kr. 261,00

Kollekt indsamlet i 2023, Agri Kirke kr. 742,50

1.256,00

Heraf indsendt til Folkekirkens Nødhjælp kr. -1.256,00 

Saldo herefter kr. 0,00

Regnskab for menighedsplejen

Indestående i bank til menighedspleje, primo kr. 19.363,97

Gebyr bankkonto kr. -77,00 

Renter bankkonto kr. 5,58

kr. 2.960,00

Indsamlet i kirkerne til julehjælp kr. 987,00

Uddelt julehjælp i 2023 kr. -4.500,00 

Indestående i bank til menighedspleje, ultimo kr. 18.739,55

Indgået via MobilePay
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